Quia virtute diete franquesie, que semper est et esse debet in virida 
observantia solucio dicti Morabatini sive juris monetaria et eìus exaccio 
fieri non debet nec potest, nisi de septenio in septenium completum 
cuius prima solutio fienda erat in festo Pasche Domini M CCC ot sic, 
facta justa dinumeracione Septem annoram usque ad festum Pasche 
Proxime Iapsum cadere non potest Morabatinum hoc anno et in proxime 
dicto festo. Pro tanto et alias, pronunciat et declarat non esse hunc an
num, facta dicta computatione, que sich fieri debet de justitia exactionis 
Morabatini. Verum quia attenta ingentissima necessitate Regie Mages¬ 
tatis, propter concursum gtterrarum et notoriarum rebellionum, satis dici 
potest jurisdice dari debere locum dicte exaccioni hoc anno que jam 
incepta est, cuique causam et occasionem dedit proxime preterita eius-
dem Morabatini exaccio que facta extitit in anno domini M° CCCC LX°, 
dum tarnen alia post hanc Morabatini exaccio fieri nequeat nisi post 
novem annos completos computandos a dicto proxime festo Pasche et 
sic alia post henc Morabatini exaccio eveniet anno domini M° CCCC 
L X X V 0 . Pro tanto et alias pronunciat et declarat, ex causis proxime dic
tis, hoc anno locum esse exaccioni dicti Morabatini. Postquam alia fieri 
nequest usque ad festum Pasche dicti anni M CCCC L X X V et ab inde 
de septenio in septenium fieri habeat juxta formam in dicta franquesía 
traditam. 3 8 

s« AHM. Cód. San Pere, f. 183 . 
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4 

Capitols del Fogatge (1570) 

1.—Primeramcnt qualsevol foraster no clon pagar fogatge si ya dones, 
no agües (sie) den anvs que habita en Mallorcha, o, casat; en tal cas 
den pagar Jo fogatge. 

2.—ítem de qualsevol qui tingue bens a den lliurcs y negocia aque¬ 
lles degue pagar fogatge. 

3.—ítem que los filis de familia qui están sots potestad de pare, 
encara que la uuue los dex bens valens a den lliurcs, no deguen pagar 
fogatge. 

4.—ítem que si el Pare mor y dexa molts filis, los quals están sots 
empato de la maro, cssent los filis menors de 14 anvs, no deguen pagar 
togatge; empero si els filis tendrán J-í anys qué podran tractar, estos 
tais, encar que sien a!) la niara, pagaran fogatje perqué se reputan ca
paces de contractar. 

5.—ítem qualsevol legaigrl que estígue ab lo bereu, no degue pagar 
fogatge. Pero si tendrá 14 anys y tendrá bens valen a 10 lliurcs degue 
pagar fogatge. 

6.—-ítem si algu para pagar a creditors, logan los bens y se posen 
ab altre, que estos tais deguen pagar fogatje.